PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS POR DISPENSA

DE LICITAÇÃO DE ACORDO COM A NOVA LEI DE LICITAÇÕES Nº 14.133 DE 1º

DE ABRIL DE 2021.

A Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Turismo de Pinheiros vem por

meio deste, solicitar orçamento para aquisição de colchonetes em atendimentos as

escolas – Secretaria de Educação deste Município, conforme descrição abaixo:

ITEM Especificação Quant Unid V. Unit. V. Total

01 BEBEDOURO INDUSTRIAL 100L, com 01 torneira e

01 esguicho com as seguintes características: classi

em tubo metálico proporcionando maior

resistência ao produto; gabinete todo em aço inox;

filtro externo para facilitar manutenção;

reservatório em polipropileno; 01 torneira copo e

01 torneira esguicho frontais cromadas; todas as

torneiras com água gelada. Serpentina interna em

aço inox 304, bojo em aço inox com dreno; baixo

consumo de energia elétrica; utiliza gás ecológico

R134A (não agride a camada de ozônio) motor

hermético, condensação forçada, termostato para

regulagem da temperatura da água, atender às

exigências legais sobre fornecimento de água

conforme lei 6514 NR18 e NR24.

07

Unid

 BEBEDOURO INDUSTRIAL 50L, com 01 torneira e 01

esguicho com as seguintes características: classi em

tubo metálico proporcionando maior resistência ao

produto; gabinete todo em aço inox; filtro externo

para facilitar manutenção; reservatório em

polipropileno; 01 torneira copo e 01 torneira

esguicho frontais cromadas; todas as torneiras com

água gelada. Serpentina interna em aço inox 304,

bojo em aço inox com dreno; baixo consumo de

energia elétrica; utiliza gás ecológico R134A (não

agride a camada de ozônio) motor hermético,

condensação forçada, termostato para regulagem

da temperatura da água, atender às exigências

legais sobre fornecimento de água conforme lei

6514 NR 18 e NR 24.

07

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Sem mais para o momento,

Atenciosamente.

MARINETE ZAMPROGNO ZIVIANI
Secretária de Educação,
Esporte, Cultura e Turismo